令和６年１０月吉日

三栖神社氏子の皆様

炬火委員長

林 治

「穂葦刈り」ご協力のお願い

 令和６年の三栖神社の祭礼は天候にも恵まれ、何事も無く終えることができました。神幸

祭においては、年々参加者が減少しているなか、地域総出で炬火の制作から巡行までご協力

を頂き完遂することができました。役員一同大変感謝いたしております。

さて、来年の「炬火作製」に向け、最初の作業である「穂葦刈り」を下記の要領で行いま

す。祭りの余韻さめやまぬ折、誠に恐縮ですが、皆様方のご協力をよろしくお願い申し上げ

ます。

尚、運搬用トラック、刈り払い機、その他の諸道具等の手配も併せてお願い申し上げます。

記

日  時  令和６年１１月１０日（日）

午前９時集合

※ 午前中に作業を終了します。

集合場所  肥後橋

※ 刈り取り場所は宇治川大橋上流（源内島）です。

※ 服装は、長袖、長靴で、軍手のご用意をお願いいたします。

※ 雨天等により日時を変更する場合は、追って連絡いたします。

※ 昼食はお弁当を用意させていただきます。